РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОБАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ____.______ .2024 г. № _____
О внесении изменений в постановление администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области от 13.02.2020 № 32 «Об утверждении Порядка применения взысканий за коррупционные правонарушения, совершенные муниципальными служащими Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  во исполнение протеста прокуратуры Октябрьского района от 12.02.2024 № 109-2024, Администрация  Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Порядок применения взысканий за коррупционные правонарушения, совершенные муниципальными служащими Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области», утвержденного постановлением администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района от 13.02.2020г. №32  следующие изменения и дополнения:
- в подпункт  2 пункта 3.1 раздела 3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» добавить следующие дополнения:
«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
- в абзаце 3 пункта 3.4. раздела 3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» слова «трех лет» заменить словами «двух лет».».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского  района Курской области    в сети «Интернет».
Глава  Лобазовского сельсовета
Октябрьского района                                                             Н.В.Семерова